
TOPLUMSAL KATKI ALANINDA; 

Neleri İyi Yapıyoruz? 

1- Üniversitemiz bünyesinde bulunan Toplumsal Katkı ve Paydaşlar Koordinatörlüğü 

sayesinde üniversitemiz genelinde hayata geçirilen toplumsal katkı faaliyetlerini 

organize bir biçimde takip edebiliyor; Toplumsal Katkı İzleme ve Yönlendirme 

Komisyonu’nun katkılarıyla üniversitemizdeki toplumsal katkı faaliyetlerine yön 

verebiliyoruz. 

2- Üniversitemizin sahip olduğu fiziki alt yapı kaynakları sayesinde toplumsal katkı 

faaliyetlerini dışarıdan destek almaya ihtiyaç duymadan ifa edebiliyoruz. 

3- Toplumsal Katkı projelerinin aynı zamanda bilimsel araştırma projesi olarak kabul 

edilmesi bu hususta ortaya konulacak projelerin teşvik edilmesine önemli katkılar 

sağlamaktadır. 

4- Stratejik planda da belirtildiği üzere toplumsal katkı faaliyetlerine tahsis edilmiş bütçe 

(mali kaynak) sayesinde toplumsal katkı faaliyetlerini finansal açıdan zora düşmeden 

gerçekleştirebilme potansiyeline sahibiz. 

5- Üniversitemiz bünyesinde yer alan Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi Türkiye’nin ilk engelsiz 

diş hastanesi olma özelliği taşımaktadır. Nitekim bu özeliği sayesinde Ağız ve Diş 

Hastanemiz 2021 yılında “Mekanda Erişilebilirlik Ödülü”ne layık görülmüştür. Ağız ve 

Diş Hastanemiz sayesinde üniversitemiz başta kendi ilimizden olmak üzere Türkiye’nin 

birçok ilinden gelen engelli ve engelsiz vatandaşlara hizmet sunmaktadır. 

6- Üniversitemiz bünyesinde yer alan Tıp Fakültesi’ne bağlı hastane sayesinde aynı Ağız ve 

Diş Sağlığı hastanesinde olduğu gibi hem Isparta’da yaşayan hem de çevre illerden 

gelen vatandaşlara sağlık hizmeti verilmektedir. 

7- Üniversitemizde birçok uygulama merkezi yer almaktadır. Bu uygulama merkezleri 

sayesinde hem toplumdaki bireylerin faydasına çıktılar üretilmekte hem de kültürel, 

sanatsal ve bilimsel ürünler ortaya konulmaktadır.  

8- Üniversitemiz bünyesinde kültürel mirasın korunmasına yönelik kayda değer birçok 

proje üretilmektedir. 

9- Üniversitemizde diğer üniversitelerde çok rastlamadığımız Gençlik Araştırmaları 

Merkezi bulunmakta; bu merkez vasıtasıyla Türk gençliğinin yönelimleri, beklentileri ve 

değerleri üzerine araştırmalar gerçekleştirilmektedir. 



10- “SDÜ Yeşil, Yaşanabilir ve Sürdürülebilir Kampüs Projesi” kapsamında “Kampüs 

Yerleşimi ve Altyapı”, “Enerji ve İklim Değişikliği”, “Atık Yönetimi”, “Su Yönetimi”, 

“Ulaşım ve Eğitim” başlıkları altında birçok faaliyet yürütülmektedir. Bu da 

üniversitemizi çevresel duyarlılığı yüksek bir üniversite haline getirmektedir. 

11- Üniversitemiz Sürekli Eğitim Merkezi (SEM) tarafından farklı alanlarda ve içeriklerde 

toplumun bütün bireylerine açık eğitimler düzenlenmektedir ve bu eğitimlerden her 

sene yüzlerce kişi faydalanmaktadır. 

12- Üniversitemiz bünyesinde bulunan Doğal Ürünler Uygulama ve Araştırma merkezi 

tarafından bölgeye özgü bitkiler analiz edilmekte ve ürün kalitesinin artmasına yönelik 

çalışmalarda bulunmaktadır. İlgili birimin bu çalışmaları sayesinde üniversitemiz 2021 

yılında “Yerel Kalkınmaya Katkı Ödülü” almaya hak kazanmıştır. 

13- Üniversitemizde Kurumsal İletişim Merkezi ve Radyo ve Televizyon Uygulama ve 

Araştırma Merkezi bulunmaktadır. Bu birimler sayesinde üniversitemiz dış paydaşlar ve 

diğer hedef kitleleriyle etkili bir iletişim kurabilmektedir. 

14- Üniversitemizde gerçekleştirilen bütün toplumsal katkı faaliyetleri 2021 yılında kurulan 

Toplumsal Katkı ve Paydaşlar Koordinatörlüğü tarafından formlar aracılığıyla sistematik 

bir biçimde toplanmaktadır. 

15- Bilirkişilik ve danışmanlık hizmetlerini çok aktif bir biçimde ifa ediyoruz. 

Nelerimiz Eksik? 

1- Üniversitemiz bünyesinde gerçekleştirilen toplumsal katkı faaliyetlerinin yarattığı 

yaygın etkiyi ölçümleyebilecek bir ölçüm aracına sahip değiliz. 

2- Üniversitemizde gerçekleştirilen toplumsal katkı faaliyetleri genel yaygınlaştırılmış 

durumda değil. Toplumsal katkı faaliyetleri belli bazı fakülteler ya da uygulama 

merkezleri tarafından gerçekleştiriliyor. 

3- Toplumsal katkı faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere diğer fakültelerle ya da uygulama 

merkezleriyle işbirliği konusunda etkin değiliz. 

4- Üniversitemizin en önemli paydaşlarından biri olan öğrencilerin, toplumsal katkı 

faaliyetlerini gerçekleştirmelerine ya da toplumsal katkı faaliyetlerine katılmalarına 

yönelik teşvik edici bir uygulama ya da ders bulunmadığı için öğrencileri toplumsal katkı 

faaliyetlerine etkili bir biçimde kanalize edemiyoruz. 

5- Toplumsal katkı faaliyetleri gerçekleştirilirken toplumun ihtiyaçlarının göz önünde 

bulundurulması gerekirken, toplumsal ihtiyaçların tam anlamıyla anlaşılamadığı 



düşünülmektedir. Bu da bu hususta herhangi bir araştırma olmamasından 

kaynaklanmaktadır. 

6- Toplumsal katkı faaliyetlerini iyileştirmeye yönelik somut adımlar atma konusunda zayıf 

kalıyoruz. 

7- Toplumsal katkı faaliyetlerini izliyoruz; fakat etkili bir yönlendirme 

gerçekleştiremiyoruz. 

Neleri Daha İyi Yapabiliriz? 

1- Nasıl ki toplumsal katkı faaliyetlerini sistematik bir biçimde toplamaya yarayan 

toplumsal katkı formu mevcutsa, toplumsal katkı faaliyetlerinin yarattığı etkiyi 

ölçümleyecek bir anket formu geliştirilebilir. 

2- Toplumsal katkı faaliyetlerini sadece belli bazı fakülte ve uygulama merkezlerinin 

uhdesinden kurtararak üniversitemizin geneline yaygınlaştıracak teşvik programları 

uygulamaya konulabilir. (Örn. Toplumsal katkı projesi üreten fakültelere ek bütçe ya da 

kişilere teşvik primi verilmesi gibi) 

3- Etkili toplumsal katkı projeleri ortaya koyabilmek adına diğer birimlerle işbirliğini 

artıracak girişimlerde bulunabilir ve birimler toplumsal katkı faaliyetleri nezdinde 

eşleştirilebilir. 

4- Toplumsal katkıyı öğrenciler arasında yaygınlaştıracak bir ders uygulamaya konulabilir 

ve ilgili ders öğrencilerin eğitim aldıkları sürece yaygınlaştırılabilir. Öğrencilerin ilgili 

projelere olan isteğini artırmak adına ödül ve teşvik sistemi uygulamaya konulabilir. 

5- Toplumsal Katkı Uygulama ve Araştırma Merkezi kurulabilir ve bu merkez toplumun 

ihtiyaçlarını ölçümleyen araştırmalar gerçekleştirebilir. Bunun yanında toplumsal katkı 

faaliyeti gerçekleştirmek isteyen fakülte, birim ve kişilere danışmanlık hizmeti 

verilebilir.  

6- Boğaziçi Üniversitesi’nde olduğu gibi üniversitemizdeki bazı dersleri topluma açık hale 

getirebiliriz. Böylelikle üniversite toplum ilişkisi daha organik hale gelebilir. 

7- Kadir Has Üniversitesi’nin gerçekleştirmiş olduğu Komşuluk Hakkı projesine benzer bir 

proje tasarlanarak bölgedeki halkla diyaloğun daha da geliştirilmesine yönelik bir 

çalışma yapılabilir. Böylelikle toplumun ihtiyaçları da yerinde görülmüş olur. 

8- Günümüzün önemli problemlerinden biri olan dezenformasyona yönelik bir birim 

kurularak, toplumun doğru bilgi ve haber alma hakkı temin edilmeye çalışılabilir. 

 



Örnek Alınabilecek Uygulamalar 

1- Koç Üniversitesi Öğrenci Dekanlığı Öğrenci Etkinlikleri ve Gönüllü Projeler Ofisi: Bu 

birim ile Koç Üniversitesi üniversite genelinde toplumsal katkı projeleri organize 

etmekte ve bu projelerin sürdürülebilir olmasını sağlamaktadır. Ayrıca öğrencilerin 

toplumsal katkı faaliyetlerine katılımı yine bu birim sayesinde temin edilmektedir. 

2- Sabancı Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Merkezi: Bu birim dolayımıyla toplumsal 

katkıya yönelik duyarlılık faaliyetleri tematik olarak ayrıştırılmaktadır. Bu bağlamda 

Sabancı Üniversitesi’nde gerçekleştirilen toplumsal duyarlılık projeleri çocuklar, yaşlılar, 

engelliler, insan hakları, hayvan hakları ve toplumsal cinsiyet ve cinsel sorumluluk 

temalarında toplumsal duyarlılık projeleri yürütülmektedir. 

3- Özyeğin Üniversitesi Lise Yaz Okulu: Lise öğrencilerinin üniversitede okuyacakları 

bölümleri doğru bir biçimde seçebilmeleri adına gerçekleştirilen uygulamada lise 

öğrencilerine 2 haftalık süre içerisinde üniversite düzeyindeki dersleri görmeleri 

sağlanmaktadır. 

4- Engelsiz KHAS Komisyonu: KHAS ailesine mensup her bir öğrencinin üniversite 

kampüsünde karşılaşabileceği her türlü engeli ortadan kaldırarak özellikle engelli 

öğrencilerin yaşamlarını kolaylaştırmayı amaçlayan bir uygulamadır. 

5- Yıldız Teknik Üniversitesi SOSYOPARK ve SATPARK Merkezleri: Bu birimler vasıtasıyla 

üniversitede ortaya konulan bilimsel çıktılar toplumla buluşturulabilir hale 

getirilmektedir. 

6- Türk Alman Üniversitesi Sürdürülebilirlik, İnovasyon ve Trend Etütleri (SİTE) 

Platformu: Bu platform sayesinde hem toplumsal trendler takip edilmekte hem de 

sürdürülebilir ve inovasyon odaklı projeler geliştirilmektedir. 

7- Bilkent İhsan Doğramacı Üniversitesi Halka Açık Sanat Etkinlikleri: Müzik ve 

Sahne Sanatları Fakültesi bünyesinde düzenlenen Bilkent Müzik Günleri, Bilkent Gitar 

Günleri, Öğrenci Orkestraları konserleri ve Erken Müzik Okulu konserleri, tiyatro 

oyunları ve temsiller dolayımıyla üniversite bünyesinde icra edilen sanatsal faaliyetler 

halkla buluşturulmaktadır. 

8- Boğaziçi Üniversitesi Chronicles Serisi: Bu kapsamda yapılan etkinliklerde, alanında 

öncü sanatçı, akademisyen ve kültür insanları konuk edilmekte, misafirler 

yaratıcılıklarını ve düşünsel birikimlerini Boğaziçi Üniversitesi’nin ve İstanbul’un 

kültürel ortamında yeni üretimlere dönüştürerek, deneyimlerinin günlüğünü tutmakta 

ve bu günceler Boğaziçi Üniversitesi tarafından yayınlanmaktadır. 



9- Çocuk Üniversitesi: Ankara Üniversitesi tarafından geliştirilen projede çocukların 

bilime olan ilgi ve meraklarını artırmak ve farkındalık oluşturmak ilk amacı ile 

çocukların üniversiteyi tanımalarını, bilim ve sanatın eğlenceli boyutları ile 

tanışmalarını sağlarken Üniversitenin toplumla bağlarını güçlendirmek 

hedeflenmektedir. 

10- Hayvan Hastanesi: Ankara Üniversitesi Veterinerlik Fakültesi tarafından 

gerçekleştirilen bir projedir. Proje kapsamında hayvanlara sağlık hizmeti sunulmaktadır. 

11- Açık Ders: Sosyal, beşeri ve fen bilimlerini kapsayan seminerler dizisi psikolojiden 

bilgisayar mühendisliğine fizikten dilbilime varıncaya kadar birçok alandaki güncel 

gelişme ve önemli tartışma konuları katılımcılarla paylaşılmaktadır. 

12- Boğaziçi Lectures: amacı dünya çapında önde gelen düşünürleri Boğaziçi Üniversitesi 

çatısı altında bir araya getirmek, güncel toplumsal ve bilimsel konularda tüm toplumda 

tartışma ortamının gelişmesine katkıda bulunmaktır. 

13- Komşuluk Hakkı Projesi: Kadir Has Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen projede 

üniversitenin bulunmuş olduğu sorunlu çevredeki halkla temasa geçilerek, özellikle 

çocukların ve gençlerin suça yönelimlerini önlemek adına çeşitli faaliyetler 

yürütülmektedir. Projenin asıl amacı üniversitenin bulunduğu çevreyle olan diyaloğunu 

geliştirmek ve çevreyi güvenli hale getirmektir. 

14- Haspati: Hashaspati, Kadir Has Üniversitesi'nde 2018 yılında, idari ve akademik 

personeller ve öğrenciler tarafından hayvan haklarını korumak ve hayvanların bakımını 

üstlenmek üzere oluşturduğu bir topluluktur. İlgili topluluk hayvan sahiplendirmek, 

tedaviye ihtiyaç duyan hayvanların tedavisini sağlamak ve beslenmelerine destek olmak 

üzere faaliyetler yürütmektedir. 

15- Bilim İletişimi Grubu: ODTÜ tarafından gerçekleştirilen projede “toplumun bilimsel 

yaklaşıma ve bilimsel gelişime verdiği değeri üst seviyelere taşımak” amacına uygun 

olarak “ODTÜ’de yürütülen araştırmaların süreç ve sonuçlarının toplumla 

paylaşılmasına yönelik bilim iletişimi mekanizmalarının kurulması” hedefini taşıyan 

çalışmalar gerçekleştirilmektedir. 

16- Türkiye Eğilimleri Araştırmaları: Kadir Has Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen 

projede Türkiye’deki trendler ve toplumsal eğitimler araştırılmakta ve kamuoyu ile 

paylaşılmaktadır. 

17- Girişimci Kadın Merkezi (GİKAMER): Türk İş Kadınları Derneği (TİKAD) ve 

İstanbul Kalkınma Ajansının (İSTKA) Girişimcilik Mali Destek Programı kapsamında, 



Galatasaray Üniversitesi bünyesinde kurulan merkez girişimci kadınların çalışmalarını 

başarıya ulaştırmak adına maddi ve yönetsel destekler sunmaktadır. 

18- Yaşlılık Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi: Yaşlıların ekonomik, sosyal, 

kültürel ve psikolojik ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik sosyal politikaların 

oluşturulmasına ve planların uygulanmasına katkıda bulunmak, makro ve mikro 

düzeyde yaşlı refahı alanında araştırma/eğitim ve uygulamaya yönelik projeler 

yürütmek ve bunlara dayalı  yayınlar yapmak, yaşam dönemi yaklaşımına göre aktif 

yaşlanmayı ve kuşaklararası dayanışmayı destekleyen uygulamalar gerçekleştirmek, 

emekliliğe uyum çalışmaları yapmak, yaşlılar için sürdürülebilir eğitim ve uygulama 

modelleri geliştirmek, yaşlı bakımı ve refahı alanında çalışacak uzmanların 

yetiştirilmesini sağlamak ve danışmanlık hizmeti vermek amacıyla eden merkez Ankara 

Üniversitesi bünyesinde bulunmaktadır. 

19- Gençlik Akademisi Programı: Bilkent Üniversitesi tarafından lise öğrencilerine 

yönelik olarak her yıl Haziran ayı içinde düzenlenen bir toplumsal katkı etkinliğidir. 

20- Sabancı Üniversitesi Toplumsal Katkı ve Kurumsallaşma Süreçlerinden Sorumlu 

Rektör Yardımcılığı 


